Архангельск (8182)63-90-72
Астана (7172)727-132
Астрахань (8512)99-46-04
Барнаул (3852)73-04-60
Белгород (4722)40-23-64
Брянск (4832)59-03-52
Владивосток (423)249-28-31
Волгоград (844)278-03-48

зажимом для внешних присоединений. В состав кассеты входят типовые блоки, соединенные через
разъемы.
Структура условного обозначения
БЭ8302М  27Е 2 Х 3.1
БЭ - блок для энергетики;
8 - НКУ ввода распределения электроэнергии;
3 - НКУ ввода переменного тока с автоматическим включения резерва;
02 - порядковый номер разработки;
М - модернизированный;
27 - исполнение по номинальному переменному току 5 А;
Е - исполнение по номинальному напряжению переменного тока: 100 В, 50 Гц;
2 - исполнение по номинальному напряжению оперативного постоянного или выпрямленного тока
220 В;
Х - климатическое исполнение (УХЛ или О) по ГОСТ15150-69 ;
3.1 - категория размещения по ГОСТ 15150-69.
При заказе необходимо указать:
 тип защиты;
 номинальный ток (5 А);
 номинальное напряжение переменного тока (100 В);
 номинальную частоту (50 Гц);
 номинальное напряжение оперативного постоянного тока (220 В);
 климатическое исполнение по ГОСТ15150-69, (УХЛ4 или Т);
 категория размещения (3.1)
 род присоединения внешних проводников (заднее или переднее);
 номер технических условий ТУ3433-026-00213709-89;
Номенклатурный номер БЭ8302М 27Е2 - 09 302 001 • •
Вместо знака • указать:
1 - для переднего присоединения ;
3 - для заднего присоединения.
Габаритные размеры БЭ 8302М
Устройство блокировки КРБ-12
Устройство блокировки при неисправностях цепей напряжения КРБ-
12 предназначено для блокирования релейной защиты при неисправностях (обрывах) во вторичных
цепях напряжения переменного тока.
Условия эксплуатации:
Высота над уровнем моря не более 2000 м.
Климатическое исполнение УХЛ или О, категория размещения "4" по ГОСТ 15150-69.
Диапазон рабочих температур, окружающего воздуха от - 20 до + 40 °С для исполнения УХЛ и от -
10 до + 45 °С для исполнения О.
Относительная влажность воздуха до 80% при температуре 25 °С для исполнения УХЛ4 и до 98%
при температуре 35 °С для исполнения О без конденсации влаги.